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Meble z palet - ekologia i oryginalność Małe mieszkaniema wielki potencjałPalety są bowiem wdzięcznym materiałem 

i  łatwo można z  nich wykonać wiele przed-
miotów domowego użytku. Takie meble 

mają wiele zalet. Są tanie, trwałe, niepo-
wtarzalne, a  do tego ekologiczne. Można 

we własnym zakresie, bez dużego wysiłku, 

stworzyć nowy mebel niewielkim kosztem. 

Meble z palet nadają się do domu, ale szcze-
gólnie popularne są do ogrodów i  na tarasy 

oraz balkony. A  dlaczego stały się tak po-
pularne? Przede wszystkim są tanie, paleta 

kosztuje (w zależności od rozmiaru) od 10 do 

40 zł. Meble z nich wykonane są praktyczne 

i  oryginalne, a  w  dodatku można je wyko-
nać samemu i  to bez konieczności używa-
nia wyspecjalizowanych narzędzi. Poza tym 

palety mają taką konstrukcję, że ich budowa 

umożliwia niemal nieograniczone możliwości 

aranżacyjne. Można więc z  nich zrobić np. 

stół, krzesła, łóżko, stolik kawowy, ławę, sto-
lik pod telewizor, a nawet wieszak na ubrania. 

Wszystko zależy od pomysłu i  starannego 

wykonania. Dodatkowo w sklepach stały się 

dostępne różnego rodzaju poduchy lub po-
krowce, które można położyć na meblach 

stworzonych przez nas. Zaletą jest również 

to, że w razie przeprowadzki paletowe meble 

można z łatwością rozmontować i przewieźć 

do nowego lokum.

Własne M nie dla wszystkich 
oznacza trzy pokoje, łazienkę 
i  przestronny salon z  kuchnią. 
Bez tego można urządzić funk-
cjonalną przestrzeń zamkniętą na 
małym metrażu wykorzystując 
do tego wysokie, pionowe me-
ble. Zapewnią one więcej miejsca 
do przechowywania rzeczy i  jed-
nocześnie optycznie powiększą 
mieszkanie. Jeśli chcemy zosta-
wić jeszcze więcej miejsca na 
podłodze możemy zastosować 
podwieszane półki, komody lub 
regały. Zagospodarujmy każdy 
centymetr nad naszymi głowami.
Meble wielofunkcyjne, kojarzące 
się z  kiczowatymi tapczanopół-
kami, tak naprawdę stanowią 

klucz do uzyskania przestrzenności. Współcześnie tego typu meble są stylowe i nie odstraszają swoim 

wyglądem. Warto rozglądać się za rozkładanymi stołami, sofami z funkcją spania, modułowymi siedzi-

skami lub stolikami kawowymi dającym możliwość przechowywania w nich przedmiotów.

Niezwykle ważnym aspektem pozwalającym na uzyskanie większej przestrzeni w  mieszkaniu jest za-

chowanie w nim porządku. Nadmiar rzeczy i bałagan automatycznie sprawiają, że mieszkanie zaczyna 

przypominać małą klitkę a tego nie chcemy. By temu zapobiec wystarczy poukładać istotne przedmioty 

na półkach, te mniej używane pochować. Warto również zrobić przegląd wszystkich naszych rzeczy 

i zdecydować, co już nie jest nam potrzebne. Zbędne przedmioty można oddać lub sprzedać. W łazien-

ce czy kuchni również należy zadbać o miejsca do przechowywania.

Jedną z podstaw powiększania małej przestrzeni jest używanie jasnych kolorów, w tym bieli. Optycznie 

większy metraż zapewnią też meble oraz podłogi z połyskiem i lustra zawieszone na ścianach lub wbu-

dowane w meble.

Meble z recyklingu? A czemu nie! Starannie wykonane staną 

się zarówno praktycznym wyposażeniem pokoju lub ogrodu, 

ale też nietuzinkową ozdobą. Niewielki metraż nie oznacza ograniczonego pola manewru 

w zakresie urządzania wnętrza. By wykorzystać je maksy-

malnie wystarczy spojrzeć na nie szerszym kątem.

szukaj na gwe24.pl
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Zbiórka trwała od 1 do 19 grudnia 2022 roku. 
Chętni mieszkańcy Redy mogli przynosić 
zużyte elektroodpady. Łącznie uzbierano 2 
pełne duże pojemniki, które przekazano do 
KZG (Komunalnego Związku Gmin "Doliny 
Redy i Chylonki").
-Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w tę eko akcję przedświąteczną- mówi dyrek-
tor Fabryki Kultury w Redzie Tomasz Wiśniew-
ski.- Za przyniesione zużyte rzeczy każdy 

otrzymał roślinę – gwiazdę betlejemską, która 
z pewnością sprawdziła się jako świąteczna 
dekoracja w naszych domach – dodaje.
Jest to kolejna akcja promująca ekologiczne 
zachowania mieszkańców Redy, a wszystko 
to w trosce o naszą planetę. Akcja została 
zorganizowana we współpracy z Urzędem 
Miasta w Redzie - Referatem Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi.
Źródło: UM Reda

PODSUMOWANIE ŚWIĄTECZNEJ AKCJI
REDA | 19 grudnia zakończono świąteczną Akcję – Segregację.

fot. Fabryka Kultury/ fb

Młodzież wykonała jasełka w  nowoczesnej odsło-
nie - poruszające i  opowiadające o  istocie Bożego 

Narodzenia. Występom towarzyszyły kolędy i pasto-
rałki w wykonaniu szkolnego chóru. Przedstawienie 
zawierało uniwersalne przesłanie o  miłości, rodzin-
nych wartościach i istocie Świąt Bożego Narodzenia. 
Młodzi artyści przypomnieli nam, co jest w  życiu 
naprawdę ważne.

Wojciech Kurowski, zastępca dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 9 w  Wejherowie złożył uczniom, 
rodzicom i  nauczycielom życzenia świąteczne i  no-
woroczne.

Wśród gości był Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa, który podziękował artystom 
i zaangażowanym w przedstawienie nauczycielom.

- Życzę wszystkim zdrowych, wesołych i  spokoj-
nych Świąt Bożego Narodzenia, aby nikt w tym czasie 
nie był samotny – powiedział Arkadiusz Kraszkie-
wicz. – A  na nadchodzący 2023 rok życzę Państwu 
samych szczęśliwych dni w pokoju - w naszych do-
mach i na świecie.

Źródło: UM Wejherowo
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„Niebo na ziemi” w wykonaniu 
uczniów wejherowskiej 9
WEJHEROWO | Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 w Wejherowie, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, 
wystawili przedstawienie jasełkowe „Niebo na ziemi”.

Zmiana przepisów umożliwia uzyskanie uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską 
MZK Wejherowo dla uczniów szkół podstawowych 
- nie tylko tych zameldowanych w  Wejherowie, ale 
także posiadających Wejherowską Kartę Mieszkańca.

Aby otrzymać pakiet bezpłatnej komunikacji dla 
dzieci w wieku szkolnym, należy wnioskować logu-
jąc się na swoje konto na stronie wejherowskakarta.pl 
lub w posiadanej aplikacji na swoim telefonie.

Dodatkowo, punkt obsługi wniosków o pakiet bez-
płatnych przejazdów znajduje się w  Urzędzie Miej-
skim w Wejherowie przy ul. 12 Marca 195.

Przypominamy, aby uzyskać bezpłatny bilet dla 
uczniów szkół podstawowych, dziecko musi posiadać 
ważną legitymację szkolną.

Szczegółowe informacje oraz Regulamin Wejhe-

rowskiej Karty Mieszkańca  dostępne są na stronie 
www.wejherowskakarta.pl.

Zarządzenie nr 189/2022 Prezydenta Miasta Wej-
herowa z dnia 9 listopada 2022 r. dot. zniżek przewo-
zu osób i bagażu w MZK Wejherowo znajduje się na 
stronie internetowej wejherowo.pl 

źródło: UM Wejherowo
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Uczniowie z Wejherowską 
Kartą Mieszkańca 
WEJHEROWO | Miasto Wejherowo wprowadziło 
dla uczniów - posiadaczy Wejherowskiej Karty Miesz-
kańca, darmowe przejazdy autobusami MZK.

Akcja odbędzie się 29 stycznia w Szkole 
Podstawowej nr 9 (ul. Stoczniowców 6). 
Potencjalni dawcy muszą dokonać telefo-
nicznej rejestracji.
Rejestracja odbywa się pod numerem: 58 
679 66 71 (telefon czynny w godzinach: 
pon. 9:00-17:00; wt.-pt. 7:30-15:30). Dzięki 
telefonicznym zapisom i umawianiu po-
tencjalnych dawców na konkretną godzi-
nę cały proces związany z poborem krwi 
przebiega niezwykle sprawnie. Każdy, kto 
odda krew, otrzyma standardowy zestaw 
podarunkowy od Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdań-
sku oraz miejskie gadżety.
Krew mogą oddawać osoby w wieku od 18 do 
60 lat, które na ogół czują się dobrze, ważą 
co najmniej 50 kilogramów i nie wystąpiły 
u nich czynniki powodujące tymczasową lub 
stałą dyskwalifikację. Przed oddaniem krwi 
należy zjeść lekki posiłek i wypić co najmniej 
litr wody. Potencjalny krwiodawca musi 

okazać dokument potwierdzający tożsamość 
i mieć założoną maseczkę ochronną.
Wydarzenie odbywa się pod honorowym 
patronatem burmistrza Michała Pasiecznego.
Zbiórka krwi jest częścią rumskiego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Główne atrakcje odbędą się w godzinach 
13:00-20:00 na hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Rumi.
Źródło: UM Rumia

ODDAJ KREW PODCZAS FINAŁU WOŚP
RUMIA | Zbliża się pierwsza spośród zaplanowanych na ten rok miejskich zbiórek krwi w Rumi.

fot. UM Rumia/ archiwum
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To kolejna inwestycja drogowa reali-
zowana przez miasto Wejherowo, która 
przyniesie mieszkańcom wiele korzyści. 
Przede wszystkim połączenie ul. Strze-
leckiej z dawną krajową „szóstką” umoż-
liwi dużej liczbie samochodów ominięcie 
centrum miasta, co rozładuje nadmierny 
ruch w tej zatłoczonej części Wejherowa.

Nowa droga, która decyzją radnych z 19 
grudnia 2022 r. otrzymała nazwę - aleja 
Wzgórza Morenowe, połączy ul. Strzelec-
ką z  ul. Sucharskiego, a  następnie poprzez 
wybudowany już węzeł „Działki” z  dawną 
krajową „szóstką”. To połączenie drogowe 
przejmie ruch zmierzający do Wejherowa 
z  Trasy Kaszubskiej, jak również terenu 
gminy wiejskiej Wejherowo. Kierowcy ja-
dący ul. Strzelecką w  kierunku miasta nie 
będą musieli wjeżdżać do centrum, a będą 
mogli je omijać, aby dojechać na dotychczas 
krajową „szóstkę”, nie korkując tym samym 
Wejherowa. Warto wspomnieć, że zgodnie 
z  komunikatem Generalnej Dyrekcji Dróg 
i  Autostrad Oddział Gdańsk, odcinek do-
tychczasowej drogi krajowej nr 6 od węzła 
Strzebielino do węzła Gdynia Chylonia 
utracił kategorię drogi krajowej oraz został 
zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej 
(zarządzanie nim będzie sprawował Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku).

ALEJA WZGÓRZ MORENOWYCH
Została otwarta 2 stycznia 2023 roku po 

wystrzale z  armaty Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Wejherowie. Podczas od-
dania do użytku nowej drogi z udziałem 
wiceministra infrastruktury Marcina 
Horały, wojewody pomorskiego Dariusza 
Drelicha oraz radnych miejskich prezy-
dent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
podkreślił, że to bardzo ważna dla na-
szego miasta inwestycja, która znacząco 
zmniejszy ruch w centrum miasta.

- Celem tego nowego połączenia jest 
usprawnienie ruchu w  całej zachodniej 
części miasta. Dzięki ominięciu centrum 
Wejherowa i  rozbudowie systemu dróg 
ruch samochodów będzie dużo płynniejszy 
i mniej uciążliwy, poprawi się również bez-
pieczeństwo – mówił witając gości Krzysz-
tof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.

- Ten kilometrowy odcinek drogi jest 
bardzo ważny, bo pozwala wyprowadzić 
ruch tranzytowy z  nowo otwartej Trasy 
Kaszubskiej tak, by nie przebiegał przez 
centrum Wejherowa i nie stanowił uciążli-
wości dla mieszkańców. Odcinek niełatwy 
inżynieryjnie ze względu na znaczne róż-
nice wysokości i konieczne prace ziemne 
wymagające umocnień terenu. Pozyska-
nie ponad 5-milionowego wsparcia finan-
sowego z funduszu programu rządowego 
na tą inwestycję jest kolejnym przykładem 
rządu na współpracę z  samorządem dla 
dobra mieszkańców – powiedział wicemi-
nister Marcin Horała.

- Miasto jest podzielone przebiegiem 
torów i starej trasy S6, a  inwestycja, którą 
otwieramy, pozwala ominąć zablokowane 
centrum miasta i  ułatwia dojazd z  Trasy 
Kaszubskiej - podkreślił wojewoda pomor-
ski Dariusz Drelich informując, że niedaw-
no została podpisana umowa na budowę 
Węzła ZRYW, na który miasto pozyskało 
dotację na poziomie około 18 mln zł.

Wojewoda podziękował miastu i  wy-
konawcy za realizację tej inwestycji pod-
kreślając, że rząd nadal będzie wspierał 
rozwój sieci komunikacyjnych jako sieć 
naczyń połączonych i dodał:

- To na pewno jeszcze nie koniec. Będą 
kolejne transze środków z  programów 
rządowych wspierających samorządy i za-
dania własne.

ATRAKCYJNY PRZEBIEG NOWEJ 
TRASY

W ramach inwestycji wybudowano dro-
gę o długości ponad 1 km wraz z rondem 
w  drodze powiatowej tj. w  ul. Strzelec-
kiej. Z  kolei rondo na skrzyżowaniu ulic 
Sucharskiego, Sobieskiego i  Batalionu 
Morskiego zostało również przebudowa-
ne z  3-wlotowego na 4-wlotowe. Wybu-
dowano i  przebudowano sieć kanalizacji 
deszczowej, kanalizacji sanitarnej, wo-
dociągowej, teletechnicznej, kanału tech-
nologicznego, sieci elektroenergetycznej 
i oświetleniowej oraz gazowej.

Wzdłuż drogi wybudowana została 
ścieżka rowerowa oraz chodnik ze scho-
dami terenowymi oddzielony od jezdni 
pasem zieleni. Wybudowany łącznik ul. 
Sucharskiego z  ul. Strzelecką przebiega 
w  terenie leśnym, w  związku z  tym wy-
konane zostały trzy przejścia dla zwierząt 
pod koroną drogi w postaci przepustów.

W  ramach inwestycji wybudowany zo-
stał zbiornik retencyjny z przelewem awa-
ryjnym do kanalizacji deszczowej w ulicy 
Sucharskiego, wykonano nasadzenia 
drzew i  krzewów, a  także wzmocnienie 
skarpy. Powstały dwie zatoki autobusowe 
- jedna przy ogródkach działkowych w re-
jonie ronda przy ul. Sucharskiego, druga 
przy rondzie z  ul. Strzelecką. Wykonano 
ponadto drogę obsługującą, umożliwiają-
cą dojazd do urządzeń stacji gazowej oraz 
do miejsc 32 postojowych.

- Budowa tej ulicy była dużym przedsię-
wzięciem, ponieważ inwestycja przebie-
gała w terenie trudnym – leśnym i górzy-
stym – mówi Beata Rutkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. rozwoju mia-
sta. – Musieliśmy się zmierzyć z zabezpie-
czeniem skarp, ale również z przebudową 
gazociągu. Zwłaszcza zakres gazowy wy-
magał dużego zaangażowania meryto-
rycznego i czasowego.

W  otwarciu uczestniczyli m.in radni 
miasta Wejherowa, w  imieniu których 
głos zabrał Przewodniczący Rady.

- Podczas ostatniej sesji Rady Miasta 
uchwaliliśmy nazwę dla tej drogi, która 
nawiązuje do historycznego położenia na-
szego miasta. Ta droga tworzy ważny ciąg 
komunikacyjny, który odciąży i  upłynni 
ruch samochodowy w mieście napływający 
z Trasy Kaszubskiej i myślę, że ze względu 
na swoje położenie stanie się ulubioną tra-
są wielu mieszkańców – mówił Jacek Gaf-
ka, przewodniczący Rady Miasta.

Goście uczestniczący w  oddaniu nowej 
drogi do użytku przejechali trasę od Ronda 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego do ron-
da w ul. Sucharskiego i z powrotem auto-
busem MZK Wejherowo podziwiając ma-
lowniczy przebieg i jej walory rekreacyjne.

Koszt inwestycji to ponad 12,6 mln zł, 
z czego ponad 5,2 mln zł to dofinansowanie 
zewnętrzne pozyskane przez władze Wejhe-
rowa z rządowego Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Swój udział w tej inwestycji w wy-
sokości prawie 481 tys. zł ma PEWiK , który 
wybudował sieć wodociągową i kanalizację 
sanitarną. Wykonawcą na zlecenie miasta 
było Konsorcjum firm: KRUSZYWO sp. z o. 
o. Linia oraz BITUMINIUM sp. z o. o. Linia.

Źródło: UM Wejherowo

Nowa droga połączyła ulicę 
Strzelecką i Sucharskiego

WEJHEROWO | Zakończyła się budowa nowego połączenia drogowego pomiędzy ulicami Strzelecką i Sucharskiego.
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Uczestnicy warsztatów poznawali tajniki żmudne-
go, ale niezwykle efektownego wykonywania haftu 
wejherowskiego. Warsztaty odbywały się od lipca do 
grudnia 2022 roku. W efekcie, zrealizowanych w Fil-
harmonii Kaszubskiej, zajęć hafciarskich, powstał 
patchworkowy żagiel, prezentujący prace uczestni-
czek. Prezentowana w foyer filharmonii wystawa do-
stępna będzie do połowy stycznia 2023 roku.

Haft kaszubski to jeden z najbardziej rozpoznawal-
nych elementów materialnego dziedzictwa kulturo-
wego Pomorza. Niestety depozytariuszy tej zanikają-
cej sztuki jest coraz mniej. Mamy nadzieję, ze dzięki 
udziałowi w projekcie oraz prezentacji ich prac, haft 
wejherowski zyska na popularności nie tylko wśród 
uczestniczek projektu.

Do udziału w  przedsięwzięciu, Filharmonia Ka-
szubska zaprosiła jedną z twórczyń ludowych, które 
zajmują się haftem wejherowskim - Barbarę Jaedtka 
– Waleszkowska, która z prawdziwą pasją przekaza-
ła uczestniczkom wiedzę na temat specyfiki wejhe-
rowskiego haftu.

- Bardzo cieszymy się, że udało nam się znaleźć 
osobę, która kultywuje ten wspaniały haft i  z  nie-
zwykłym zaangażowaniem potrafi o nim opowiadać, 
a  także dzielić się praktycznymi umiejętnościami – 
podkreśla Natalia Zacharek z Działu Projektów Wej-
herowskiego Centrum Kultury.

Pani Barbara od lat zajmuje się popularyzacją tej 
ginącej profesji. Jej doświadczenie sięga dzieciń-
stwa, ale oficjalnie haftem kaszubskim zajęła się od 
czasu ukończenia kursu - w czerwcu 2015 r. Naukę 

realizowała pod czujnym i  wymagającym okiem 
twórczyni ludowej - Wandy Mironkiewicz. Od tego 
czasu brała udział w  licznych konkursach hafciar-
skich. Jej umiejętności wielokrotnie nagradzano. 
Szczególnym uznaniem cieszyły się prace inspiro-
wane dziełami Franciszki Majkowskiej. Artystka 
jednocześnie kształciła się, doskonaląc wybrane ele-
mentów haftu kaszubskiego.

Szkoła wejherowskiego haftu kaszubskiego uzna-
wana jest, obok słupskiej i gdańskiej, za jedną z młod-
szych. Powstała w 1957 roku z inicjatywy Franciszki 
Majkowskiej. Siostra działacza kaszubskiego oraz 
pisarza – Aleksandra Majkowskiego zaproponowała 
własne wzornictwo. Wyróżniało się ono na tle pozo-
stałych szkół przewagą czerwonych i  żółtych barw. 
Dodano także nowe motywy kwiatowe, takie jak: 
dalia, chryzantema, groszek, bez, aster, pąki hiacyntu 
czy kąkol. Haft reprezentujący szkołę wejherowską 
jest wyraźnie „cięższy” niż żukowski. Widoczne jest 
także podobieństwo do szkoły wdzydzkiej. W kolo-
rystyce pojawia się więcej czerwieni i żółci.
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Warsztaty haftu kaszubskiego 
w Filharmonii Kaszubskiej
WEJHEROWO | Wejherowskie Centrum Kultury zakończyło realizację projektu „Mistrz tradycji – szkoła 
wejherowska haftu kaszubskiego”. Jego zwieńczeniem jest wystawa w foyer filharmonii prac powstałych 
w ramach warsztatów.
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”.
ks. Jan Twardowski

DRUHA
MARKA BLOKA

MARKA BLOKA

Z ogromnym smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Pogrążonej w smutku i żalu Rodzinie
oraz wszystkim Bliskim Zmarłego
wyrazy najgłębszego współczucia 

Niech spoczywa w pokoju.

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

wieloletniego członka
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wejherowie

wieloletniego członka
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie,  

zasłużonego strażaka-ochotnika, działacza społecznego,  
człowieka o wielkim sercu, który swoje życie  

poświęcił służbie mieszkańcom powiatu wejherowskiego.

Bogusław Suwara
Sekretarz Miasta Wejherowa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

Starosta Wejherowski
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu i współpracownikami
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Wejherowscy radni podczas grudniowej sesji przy-
jęli uchwałę, która stanowi formalne rozpoczęcie 
prac nad przygotowywaniem dokumentu określają-
cego zasady umieszczania reklam, obiektów małej ar-
chitektury oraz ogrodzeń na całym obszarze miasta.

Jak mówi Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa ds. rozwoju miasta, „uchwała krajobrazo-
wa” pozwoli na uporządkowanie wizualnego chaosu.

- Ta uchwała, którą przygotowujemy, ma poprawić 
nie tylko estetykę przestrzeni miejskiej w Wejhero-
wie, ale też jakość życia mieszkańców – mówi Beata 
Rutkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa. - Nie 
chcemy zakazywać reklam czy szyldów, ale nie po-
winny one szpecić miasta i utrudniać życia miesz-
kańcom. Uchwala będzie ustalała zasady i warunki 
umieszczania obiektów małej architektury, tablic 
i urządzeń reklamowych, a także ich gabaryty, stan-
dardy jakościowe i  materiały, z  których mogą być 
wykonane.

Radni uważają, że mieszkańcy Wejherowa oczekują 
czytelnej i spójnej przestrzeni w swoim mieście. Mia-
sta są szpecone wszechobecnymi reklamami, które 

przez swoją formę, gabaryty, lokalizację i treści wpro-
wadzają chaos wizualny i informacyjny w przestrzeni 
publicznej, utrudniają życie mieszkańcom, a  często 
stanowią także zagrożenie dla ich bezpieczeństwa.

Uchwała krajobrazowa będzie stanowić skuteczne 
narzędzie w tworzeniu jednorodnej przestrzeni miej-
skiej, a reklamy, obiekty małej architektury i ogrodze-
nia będą stanowiły spójny element tkanki miejskiej.

Źródło: UM Wejherowo

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Przystępują do przygotowania 
uchwały krajobrazowej
WEJHEROWO | Wejherowo oficjalnie przystępuje do prac zmierzających do wprowadzenia tzw. uchwały 
krajobrazowej, która ma pomóc w uporządkowaniu przestrzeni miejskiej, poprzez polepszenie jej estetyki 
i przywrócenie jej wizualnej harmonii.

Po raz kolejny Powiat Wejherowski otrzy-
mał środki z Funduszu Rozwoju Przewo-
zów Autobusowych na wsparcie transpor-
tu zbiorowego, z którego korzystać będą 
mieszkańcy.
– Otrzymaliśmy blisko 6 mln zł na wspar-
cie 44 linii autobusowych, które będą 
realizowane na terenie trzech powiatów: 
wejherowskiego, puckiego i lęborskiego, 
m.in. na trasie Wejherowo – Białogóra, 
Wejherowo – Dębki, Wejherowo – Ko-
palino, Wejherowo – Bojano czy Wejhe-
rowo – Lębork przez Linię. Dzięki temu 
dofinansowaniu i środkom samorządów, 

mieszkańcy naszego powiatu oraz są-
siednich będą mieli możliwość dotarcia 
środkami transportu publicznego do pra-
cy, szkół, placówek zdrowia czy instytucji 
kultury – podkreśla Wicestarosta Wejhe-
rowski Jacek Thiel.
Fundusz Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicz-
nej to instrument wsparcia finansowego 
jednostek samorządu terytorialnego 
będących organizatorami publicznego 
transportu zbiorowego.
Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

FUNDUSZE NA PRZEWOZY AUTOBUSOWE
POWIAT | Powiat Wejherowski podpisał umowę z PKS Gdynia oraz powiatami: puckim 
i lęborskim na utrzymanie lokalnych połączeń autobusowych oraz utworzenie nowych, 
w ramach dofinansowania z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej na rok 2023.

fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Już po raz 27 uczniowie redzkich szkół uczestniczyli 
w konkursie organizowanym przez Szkołę Podstawo-
wą Nr 3 i Fabrykę Kultury w Redzie. Rywalizowano 
w pięciu kategoriach: Świąteczna ozdoba z piernika – 
przedszkole/zerówka; Świąteczne ubranko dla mojej 
maskotki – klasy I – III szkoły podstawowej; Kartka 
Świąteczna wykonana metodą quillingu – klasy IV 
– V szkoły podstawowej; Wiszący Wieniec Bożona-
rodzeniowy – klasy VI – VIII szkoły podstawowej; 
Choinkowa ozdoba z recyklingu – kategoria otwarta.

-Ze wszystkich redzkich placówek wpłynęło łącznie 
247 prac, w tym 24 ubranka dla maskotek, 29 ozdób 
z  piernika, 78 wieńców, 23 zabawki z  materiałów 
recyklingowych i najwięcej, bo 93 kartki ozdobione 

techniką quillingu- mówi dyrektor Fabryki Kultury 
Tomasz Wiśniewski.

Uczniowie SP 3 wprowadzając wszystkich gości 
w  świąteczny nastrój przedstawili krótkie jasełka. 
Kulminacją było wręczenie dyplomów i upominków 
rzeczowych laureatom przez Zastępcę Burmistrza 
Miasta Redy Łukasza Kamińskiego i  dyrektora Fa-
bryki Kultury w Redzie Tomasza Wiśniewskiego. Na 
zakończenie zastępca burmistrza złożył przybyłym 
życzenia Świąteczne i Noworoczne.

Pełną listę laureatów XXVII Miejskiego Konkursu 
Bożonarodzeniowego oraz zwycięskie prace można 
zobaczyć na stronie: fabrykakultury.pl.
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XXVII Miejski Konkurs 
Bożonarodzeniowy
REDA | 21 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 w Redzie nastąpiło podsumowanie i wręczenie nagród 
w XXVII Miejskim Konkursie Bożonarodzeniowym.
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W związku z wątpliwościami 
w sprawie śmierci dziewczynki na 
miejsce wezwano policję. Na miejscu 
prokurator z udziałem biegłego 
lekarza przeprowadził oględziny zwłok. 
Zatrzymane zostały trzy osoby - rodzice 
dziecka oraz ich znajomy.
Wstępna opinia sporządzona po przeprowadzeniu sekcji 
zwłok wykazała, że dziecko zmarło w wyniku uduszenia. 
Zebrany materiał dowodowy pozwolił na postawienie 
obojgu rodzicom zarzutów.
Prokurator zarzucił kobiecie znęcanie się nad dziec-
kiem nieporadnym z uwagi na wiek. Ocenił, że kobieta 
w zamiarze ułatwienia ojcu dziecka popełnienie czynu 
zabronionego, wbrew prawnemu obowiązkowi zagwa-
rantowania opieki i bezpieczeństwa zaniechała działania 
i nie podejmowała żadnych reakcji chroniących dziecko, 
dopuszczając do fizycznego znęcania się nad nim przez 
mężczyznę. Mężczyźnie prokurator zarzucił popełnienie 
dwóch czynów, tj. zabójstwa dziecka w zamiarze bezpo-
średnim oraz fizycznego znęcania się nad nim.
Rodzice dziecka przyznali się do zarzutu znęcania się, 
a mężczyzna nie przyznał się do zarzutu zabójstwa. Po 
czynnościach z udziałem podejrzanych prokurator podjął 
decyzję o skierowaniu do Sądu wniosków o tymczasowe 
aresztowanie.
Przestępstwo znęcania się nad pokrzywdzonym niepo-
radnym z uwagi na wiek zagrożone jest karą pozbawienia 
wolności do lat 8. Natomiast przestępstwo zabójstwa 
zagrożone jest karą pozbawienia wolności na czas nie 
krótszy od lat 8, karą 25 lat pozbawienia wolności albo 
karą dożywotniego pozbawienia wolności.
Źródło: Prokuratura Okręgowa w Gdańsku

ZARZUTY DLA RODZICÓW 
W SPRAWIE ZABÓJSTWA
WEJHEROWO | Do zbrodni doszło w pierwszy dzień 
nowego roku. Do mieszkania w Wejherowie zostało 
wezwane pogotowie, które stwierdziło zgon rocznej 
dziewczynki.

fot. pixabay.com

Emocjonujące i wyrównane spotkanie skończyło się wynikiem 40:23 
dla drużyny gości. Mecz był prawdziwym sportowym przeżyciem dla 
wszystkich wejherowskich sympatyków szczypiorniaka.

Wejherowscy Tytani zmierzyli się z reprezentacją Maroka w hali 
wejherowskiej „samochodówki”. Dopisali kibice i zawodnicy, którzy 
pokazali wspaniałą grę. Sami Tytani podkreślali, że to spotkanie było 
bardzo ważne dla wejherowskich zawodników, którzy z tak klasowym 
rywalem dotychczas nie mieli okazji się zmierzyć. Maroko to uczestnik 
przyszłorocznych Mistrzostw Świata w piłce ręcznej, które odbędą się 
w Polsce oraz Szwecji. Drużyna Maroka zajęła też w tym roku trzecie 
miejsce w Mistrzostwach Afryki pokonując silną drużynę Tunezji.

— Mimo porażki naszego zespołu, wszyscy będziemy miło wspo-
minać ten dzień. To było prawdziwe święto piłki ręcznej oraz piękna 
promocja naszego miasta. Dziękujemy za wspaniałą atmosferę – jak 
napisali po meczu Tytani Wejherowo.

Wśród licznej rzeszy kibiców obecny był Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, który przyznał, że było to wyjątkowo 
emocjonujące wydarzenie sportowe, ważne dla wejherowskich szczy-
piornistów i kibiców.

Źródło: UM Wejherowo

Mecz z Maroko
WEJHEROWO | Sportowa rywalizacja, wypełnione po brzegi 
trybuny, wspaniały doping kibiców – wejherowscy Tytani zmierzyli się 
w meczu towarzyskim z reprezentacją Maroka.
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